
Wspólnym krokiem w stronę metropolii
Zacieśnić współpracę miast i skuteczniej zarządzać regionem – to wnioski płynące z dyskusji, która dotyczyła
funkcjonowania polityki miejskiej w naszym regionie i wdrażania ustawy metropolitalnej

Konferencja „Cztery miasta, trzy idee”, która odbyła się w Muzeum Powstań Śląskich w Świętochłowicach, była okazją do
dialogu na temat przyszłości województwa w perspektywie wejścia w życie tzw. ustawy metropolitalnej. U

stawa otwiera możliwości większej i bardziej zintegrowanej współpracy między jednostkami samorządu terytorialnego. W
spotkaniu wziął udział marszałek Województwa Śląskiego Wojciech Saługa.

„Ustawa metropolitalna umożliwi skuteczniejsze zarządzanie regionem. Gdybyśmy zsumowali budżety i potencjały miast
regionu, dysponowalibyśmy budżetem większym niż budżet województwa. To jest realny argument na rzecz metropolii” –
podkreślał marszałek Saługa.

Spotkanie składało się z trzech paneli tematycznych. W pierwszej części rozmawiano o koordynacji działań w zakresie
transportu publicznego poprzez stworzenie wspólnej oferty komunikacji miejskiej, oferty biletowej, ale też zarządzanie
ruchem samochodowym i projektowanie dróg rowerowych. Panel drugi to rozwój miast z perspektywy mieszkańca, czyli
kwestia efektywnego wykorzystania środków w ramach budżetu obywatelskiego, rozwijanie oferty kulturalnej i przyjaznej
przestrzeni miejskiej.

W trakcie dyskusji nie mogło zabraknąć zagadnienia wspierania przedsiębiorczości w regionie oraz rewitalizacji terenów
poprzemysłowych, które mogłyby służyć nie tylko samym przedsiębiorcom, ale i mieszkańcom. Większość wątków
poruszonych w trakcie konferencji ogniskowała się wokół tematów wskazanych przez Zarząd Województwa Śląskiego w
przedstawionym kilka dni temu dokumencie „Kierunek Śląskie 3.0”. W programie wyróżniono obszar tematyczny dotyczący
metropolizacji i wskazano kierunki i projekty, wśród których wskazuje się m.in. na rozwój sytemu transportu
metropolitalnego, wsparcie rozwoju usług metropolitalnych, a także tworzenie stref kultury, nauki i biznesu.

Wśród projektów inicjalnych najciekawsze dotyczą np. rozwoju Międzynarodowego Portu Lotniczego „Katowice” w
Pyrzowicach, rozwoju przemysłu spotkań i wydarzeń czy stworzenia Centrum Przemysłów Kreatywnych i Innowacji oraz
Śląskiego Centrum Nauki.
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